УИД № 26MS0014-01-2024-001486-77
Дело № 2-918/3/2024
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
25 апреля 2024 года

         город Буденновск

Мировой судья судебного участка № 3 Буденновского района Ставропольского края Андреев А.Н.
при секретаре судебного заседания ***ой Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-918/3/2024 по иску ООО ПКО «Нэйва» к  Кашпарову ***ю ***чу о взыскании задолженности по договору,

Руководствуясь ч. 5 ст. 167, ст. ст. 194-199 ГПК РФ, ст.ст. 199, 200, 207 ГК РФ,  суд

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований ООО ПКО «Нэйва»  (***) к  Кашпарову ***ю ***чу (***) о взыскании задолженности по договору № 3***86 от 19.04.2016 г.,  по состоянию на 29 сентября 2023 года в размере 43 396,47 руб., а также судебных расходов по оплате государственной пошлины 1501,89 руб. -  отказать в связи с применением последствий пропуска срока исковой давности.

Лица, участвующие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда, в течение трех дней, со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле и их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда, в течение пятнадцати дней, со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Буденновский городской суд Ставропольского края через мирового судьи в течение месяца с момента его изготовлении в окончательной форме.

Мировой судья

     А.Н. Андреев